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 دنیامالی: رؤسای فدراسیون‌ها
روی ساخت و ساز تمرکز نکنند

مجمع عمومی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، با 
حضور احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان برگزار شد. 
در ابتدا حسین طلا مدیرعامل شرکت توسعه به ارائه 
عملکرد این شرکت پرداخت و گزارش مفصلی ارائه داد. 
دنیا مالی در این مجمع گفت: » باید به فدراسیون‌ها 
برای ساخت کمپ‌ها کمک کنیم. رئیس فدراسیون 
نباید درگیر ساخت سالن و کمپ باشد بلکه باید 
وقتش صرف قهرمان‌پروری و استعدادیابی شود.« وزیر 
ورزش با بیان اینکه در کشور فضاهای ورزشی زیادی 
داریم، تصریح کرد: خیلی از مردم از امکانات ورزشی 
در کشور اطلاع ندارند. از شرکت توسعه انتظار می‌رود 
تا در حوزه اطلاع‌رسانی، فرهنگی و کارهای صورت 
گرفته بیشتر کار کند. در استان‌ها ظرفیت‌های بالایی 
وجود دارد اما بعضاً هماهنگی کافی با مدیرکل استان‌ها 
وجود ندارد که باید نظرات مدیران کل در این خصوص 

مدنظر قرار گیرد.

عبدی، سرباز ملوان شد
مهدی عبدی، مهاجم تراکتور، برای گذراندن خدمت 
سربازی به ملوان پیوست. این ستاره سابق پرسپولیس 
که یک و نیم فصل در تراکتور به بازی مشغول بود پس 
از نیمکت‌نشینی مداوم در تبریز ترجیح داد برای انجام 
خدمت سربازی به ملوان برود و باید دید در جمع 

قوهای سپید می‌تواند خود را احیا کند یا خیر.

 لغو اردوی پرسپولیس در قطر
باشگاه پرسپولیس توضیحاتی درباره دلایل لغو اردوی 
سرخپوشان در قطر ارائه کرد. رسانه رسمی این باشگاه 
نوشت: »سرخپوشان ایران، دور تازه تمرینات خود را 
از روز دوشنبه هفدهم دی‌ماه آغاز می‌کنند. این در 
حالی است که پرسپولیس پیش از شروع نیم‌فصل 
دوم بازی سوپر جام را در 28 دی‌ماه در پیش دارد. 
به این ترتیب سرخپوشان یک زمان 12 روزه را در 
پیش خواهند داشت. از نظر کادر فنی این زمان برای 
برپایی یک اردوی تدارکاتی در خارج از کشور و پس از 
آن بازگشت به شرایط مسابقه کافی نخواهد بود و بعد 
از آن نیز اعضای تیم به صورت وقفه‌ناپذیر باید به 
فاصله هر چهار و پنج روز درگیر مسابقات و سفرهای 
مکرر باشند. این شرایط در نهایت کادر فنی را مجاب 
کرد تا خواستار لغو اردوی قطر شود که مقدمات و 
شرایط آن به میزبانی باشگاه الوکره و به ‌عنوان بخشی 
از تعهدات ایشان در جریان انتقال عبدالکریم حسن 
فراهم شده بود. باشگاه در مذاکره مجدد با باشگاه 
قطری برای تعیین زمانی در فصل آینده برای برپایی 

اردو، اقدام خواهد کرد.«

در حال حاضر پرسپولیس تنها تیم لیگ 
برتری است که سرمربی ندارد و کریم باقری 
در 2 بازی پایانی هدایت سرخ‌ها را برعهده 
داشت که نتیجه آن 2 برد و 6 امتیاز در 2 بازی 
پایانی نیم فصل اول بود. با این شرایط خیلی 
از پیشکسوتان و هواداران پرسپولیس انتظار 
دارند که باقری فرد اول کادر فنی سرخپوشان 

تهرانی در نیم فصل دوم لیگ برتر باشد.
وینکو بگوویچ، سرمربی اسبق سرخپوشان را 
می‌توان رکورددار مربیگری در ایران دانست. 
او در ایران برای 10 تیم سرمربیگری کرده است 
و حدود 22 سال در کشور ما سابقه کار داشت 
و از این نظر باسابقه‌ترین مربی خارجی 
فوتبال ایران محسوب می‌شود. بگوویچ 
در خصوص شرایط کنونی پرسپولیس به 
»ایران« گفت: »به نظر می‌رسد امسال فصلی 
فوق‌العاده برای پرسپولیس باشد و این تیم 
همیشه بزرگی خود را نشان می‌دهد.« او 

افزود: »نگرش باشگاه بزرگ و هوادارانش 
این است که قهرمان شوند و در واقع 
این نگرش در پرسپولیس وجود دارد 
و همین موضوع باعث می‌شود تا 

تیم پرسپولیس در شرایط مختلف 
بتواند خود را از بحران نجات 

ن  عیا مد و  جز و  هد  د
البته  باشد.  قهرمانی 
در حال حاضر یکی از 
چالش‌های پرسپولیس 
این است که سرمربی 
ندارد و مسئولان باشگاه 
زودتر  هر چه  باید 
تیم  نیمکت  تکلیف 
شان را مشخص کنند. 
البته یکی از فاکتورهای 
این تیم حضور بازیکنان 
خوب و درجه یک است 
که این موضوع باعث 
می‌شود تا بازیکنان این 

تیم بزرگ فکر کنند.«
این سرمربی کروات در 

خصوص عملکرد کریم باقری روی نیمکت 
سرخپوشان بیان کرد: »شنیده‌ام احتمال 
دارد باقری سرمربی پرسپولیس شود و از این 
موضوع بسیار خوشحالم. باقری شاگرد من 
بود و او در زمان بازیگری هم عملکرد خوبی 
داشت و باهوش بود، حالا هم می‌تواند خود 
را به عنوان یک مربی درجه یک معرفی کند. 
البته شنیده‌ام که او قبول نکرده تا هدایت 
تیم را برعهده بگیرد اما باقری را بهترین 
گزینه برای پرسپولیس می‌بینم. اگر در 
نهایت او هدایت پرسپولیس را بپذیرد، همه 

باید از او حمایت کنند.«
بگوویچ در پاسخ به این سؤال که آیا 
پرسپولیس مربی ایرانی می‌خواهد یا مربی 
خارجی؟ گفت: »پرسپولیس باشگاه بزرگی 
است و چشم‌انداز بزرگی دارد. من نمی‌دانم 
چه کسی در ایران می‌تواند مربی پرسپولیس 
باشد اما اعتقادم بر این است که مربی 
خارجی می‌تواند برای پرسپولیس خوب 
باشد. در این سال‌ها مربیان زیادی به این 
تیم آمدند و رفتند و با این تیم قهرمان 
شدند. پرسپولیس شخصیت قهرمانی دارد 

و این موضوع باعث می‌شود تا این 
تیم از سایر تیم‌ها متمایز باشد.«

او در خصوص شرایط خودش 
این گونه صحبت 
کرد: »من اکنون 

جراحی مفصل ران انجام داده‌ام و به خودم 
تلقین می‌کنم که حالم خوب است! حقیقتاً 
دلم برای ایران تنگ شده است چون مدت 
زیادی  در این کشور کار می‌کردم و ایران را 
دوست دارم. در سال‌های حضورم در ایران 
هدایت تیم‌های مختلفی را برعهده داشتم 
و به استان‌های زیادی رفتم اما مهم‌ترین 
دوران مربیگری من پرسپولیس بود. دوست 
دارم مثل یک مشاور نه سرمربی کار کنم، 
 با تجربه‌ام می‌توانم به مربی‌های جوان 

کمک کنم.«
این سرمربی کروات با تبریک سال نو 
میلادی در خصوص آرزوی خود افزود: »من 
جزو افرادی هستم که دوست دارند جنگ در 
همه جای دنیا متوقف شود و همه انسان‌ها 
در صلح و آرامش در کنار هم زندگی کنند. 
در حال حاضر شاهد جنگ در مناطق 
مختلف جهان هستیم و امیدوارم که این 
جنگ‌ها هرچه زودتر تمام شود. مهم‌ترین 
موضوع این است که افراد با آرامش 
زندگی کنند و از این آرامش لذت ببرند اما 
 برخی دولت‌ها مانع این آرامش و صلح 

می‌شوند.«

گزینه‌های هدایت پرسپولیس
مسئولان باشگاه پرسپولیس با پنج 
تیم وارد  این  برای هدایت  مربی 
مذاکره شدند که خبر رسیده ژوزه 
پسیرو سرمربی سابق پورتو یکی از 
گزینه‌های هدایت سرخپوشان 
سابقه  که  و  پسیر است. 
دستیاری در رئال مادرید 
در زمان هدایت کارلوس 
کی روش را در کارنامه خود 
تیم‌های  هدایت  دارد، 
ملی نیجریه و عربستان 
و همچنین الهال را نیز 
بر عهده داشته است. 
گزینه دوم پرسپولیسی‌ها 
آنتونیو کونسیسائو پرتغالی 
است اما این سرمربی سابق 
کامرون کارنامه قابل قبولی 
در مربیگری ندارد. پتکوویچ 
سرمربی سابق لاتزیو و دی 
بیاسی سرمربی سابق اودینزه از 
ح هدایت  دیگر گزینه‌های مطر
پرسپولیس به حساب می‌آیند.

نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال 
در حالی به پایان رسید که شاهد 
رقابت فشرده‌ای میان تیم‌های 
مختلف بودیم. در بالای جدول 
این رقابت‌ها، تراکتور با 32 امتیاز 
عنوان اول را از آن خود کرد. این 
در حالی است که سپاهان هم با 
همین امتیاز و تنها به خاطر تفاضل 
گل کمتر در جایگاه دوم قرار گرفت. 
پرسپولیس هم با 29 امتیاز در رده 
سوم ایستاده و فولاد هم با 28 
امتیاز، چهارم است تا فاصله کمی 
میان این تیم‌ها شاهد باشیم. با 
اینکه 21 امتیازی بودن تیم‌های گل 
گهر و ذوب آهن، 19 امتیازی بودن 
آلومینیوم، ملوان و چادرملو، 18 
امتیازی بودن استقلال و استقلال 
 16 رفسنجان  مس  خوزستان، 
امتیازی که پشت سر آن نساجی 15 
امتیازی ایستاده و خیبر و شمس 
آذر 13 امتیازی، مؤید همین رقابت 
فشرده است و نشان می‌دهد که 
با یک برد و باخت جدول می‌تواند 
زیر و رو شود. در انتهای جدول هم 
هوادار هشت امتیازی قرار دارد که 

کارش برای بقا سخت‌تر از تیم‌های 
دیگر به نظر می‌رسد.

 
آنالیز گل‌های زده شده

در نیم فصل اول، 227 گل از خط 
دروازه‌ها عبور کرد که میانگین 1.89 
گل در هر بازی را نشان می‌دهد و 
ثابت کننده فقر گلزنی در لیگ برتر 
ایران است. لیگی که علی علیپور 
و مهدی لیموچی با هفت گل زده در 
صدر گلزنان آن قرار دارند و به طور 
متوسط کمتر از نیم گل در هر بازی 
زده‌اند. در کل در این دوره تا به حال، 
در هر 47.58 دقیقه، یک گل به ثمر 
رسیده است. پراکندگی دقایق گل‌ها 
هم نشان می‌دهد از آغاز مسابقه 
تا دقیقه 15 )23 گل(، از 15 تا 30 )32 
گل(، از 30 تا پایان نیمه اول )39 گل(، 
از شروع نیمه دوم تا دقیقه 60 )35 
گل(، از 60 تا 75 )38 گل( و از دقیقه 
75 تا پایان بازی )60 گل( زده شده و 
نشان می‌دهد در 15 دقیقه پایانی و 
وقت‌های تلف شده که تیم‌ها فشار 
بیشتری به روی دروازه‌ها می‌آورند، 

بیشترین گل به ثمر می‌رسد.
 

بهترین تیم‌های نیمه‌های اول 
و دوم

بهترین تیم نیمه‌های اول، تراکتور 
بوده که در شش بازی در نیمه اول 
برنده بوده، هفت مساوی و دو باخت 
داشته و 10 گل زده و 11 کلین شیت 

داشته است. بهترین تیم نیمه‌های 
دوم هم، پرسپولیس بوده که در 9 
بازی نیمه‌های دوم را برده، پنج بازی 
مساوی کرده و یکی را باخته است. 
پرسپولیسی‌ها در نیمه‌های دوم 17 گل 
زده و 11 بار هم کلین شیت کرده‌اند. 
البته سپاهان هم در نیمه‌های دوم 
آماری مشابه پرسپولیس دارد و فقط 
با 15 گل زده و 13 کلین شیت در رده 

دوم ایستاده است.
 

مؤثرترین بازیکن لیگ
امیرحسین حسین‌زاده ستاره تراکتور 
را هم می‌توان مؤثرترین بازیکن این 
فصل فوتبال ایران نامید. بازیکنی که 
پنج گل در لیگ برتر زده و شش پاس 
گل هم برای هم تیمی‌های خود 
فراهم ساخته تا هم در صدر بهترین 
پاسورهای لیگ برتر باشد و هم 11 بار 
روی گل‌های زده سرخپوشان تبریزی 

نقش مستقیم داشته باشد.
 

کلین شیت ها
البته علیرضا بیرانوند  تراکتور 
را هم درون دروازه دارد که با 9 
کلین شیت به همراه محمدرضا 
اخباری دروازه‌بان گل گهر، در 
صدر گلرهایی قرار دارند که در 
بیشترین تعداد، دروازه خود را بسته 
نگه داشته‌اند و توانسته‌اند نقش 
عمده‌ای در موفقیت تیم‌های‌شان 

داشته باشند.

بررسی نیم فصل اول لیگ فشرده‌ای که فقر گلزنی دارد
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بگوویچ: باقری بهترین گزینه سرمربیگری است
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

  افقی:
‏1 - یکی از پرندگان محبوب - کارگردان و 

بازیگر سریال در حال پخش »قهوه پدری«
2 - نان‌آور خانه - کارد - شهر نفت‌خیز عراق

3 - جرم کوچک آسمانی - اثربخش، مفید - گاز گلخانه‌ای
4 - میوه بهشتی - قسمت، نصیب - گهواره
5 - زاییدن - از شهرهای مرزی - آن چیز که

6 - از خود راضی - بیماری سبزی و آب آلوده - غذایی با 
اجر معنوی - واژه تمجید

7 - واحد نظامی - میوه گوشواره‌ای - دور از دسترس
8 - همسر زن - برآمدگی و آماس - سنگ مرمر

9 - پوشش روی پوتین - همسر گزیدن - خیابانی در 
تهران

10 - طایفه غرب ایران - پسوند خواستن - صورت ملفوظ 
حروف - فلز ریخته‌گری

11 - تکنولوژی جدید قرن - آرزوی بزرگ و هدف متعالی 
- گوشت آذری

12 - بله خودمانی - به حساب رسنده - شیفتگان
13 - قبیله آریایی - کوچ - کودک بازیگوش

14 - بزرگ‌ترین کاخ‌ سلطنتی جهان - پاسبان قدیم - اتاق 
قطار

15 - به‌هم‌ریخته و آشفته - جمله دستوری
 

  عمودی:
1 - درمان چینی‌ها - بازی پنهان‌کاری با دست‌ها

2 - صدای افسوس - پیرایه‌ای به صورت حلقه فلزی گاه 
دارای نگین - چنگ

3 - آشپز و طبخ کننده - شهر »قلعه قهقه« - کوتاه
4 - مددکار - پاسخ نؤمید کننده - هرزآب - دیدنی از لشکر

5 - خجالتی - از توابع کاشان - هالوژن نمک طعام
6 - گرفتنی از نابکار - سخنوران و شاعران - گوشه، کنج

7 - همان »هاگ« - بنیاد - دیگدان
8 - تلاش برای پیشی جستن - امر به رفتن - کارمایه

9 - مواد زائد خون - مشهور - LCD لمسی
10 - فرومایگان - کامل و تمام - ساز قلمی

11 - سرراست - سیاهی‌لشکر فیلم‌ها - کارگر کشتی
12 - واحد سکه نقره - حرف یونانی - چهره - ناشایست، 

نادرست
13 - به‌تنهایی - ظرف آب و مایعات نوشیدنی - استواری 

و پایداری
14 - جاری - مثلث وحشت - غذای خونساز!

15 - بدون تغییر یا تنوع - مخالفت با آداب و رسوم
 

  افقی:
‏1 - دربرگرفتن - مجاز از جای بسیار 

شلوغ و بی‌نظم
2 - مقابل »پشتک« - قطعه گِل خشک شده - مرموزترین 

روستای ایران
3 - جمع رقم - دوره سربازی - خوش‌شکل

4 - کوه استان کرمان - پول انگلستان - سرآغاز گفت و 
شنود تلفنی

5 - حرف فاصله - کانون‌ها - سبکی در موسیقی الکترونیک
6 - ظرف - مجلس اعیان - شیره برخی درختان - عدد 

ارشمیدس
7 - دلاور و دلیر - مبحث علمی درو وایسمن - لباس 

جراحان
8 - رخت و پارچه - کرانه آسمان - نقل کننده سخن یا 

خبر از کسی
 9 - سوغات کرمانشاه - سریالی با بازی مرحومه زهره

فکور صبور - بلند و رفیع
10 - مخفف هستم - اعزام - امید - ضمیر مفعولی

11 - والا و اعلی - مرکز »تبت« - رود »روسیه«
12 - شهر »آتشکده کاریان« -‌سازی زهی - سخن گفتن

13 - مسدود کردن - گروه - بخش زینتی پرده
14 - نادرست - خواستار - صدمه و رنج

15 - کتاب »هرتا مولر« )۱۹۸۲( - فناوری بسَاوشی
 

  عمودی:
ع خودرو 1 - نویسنده استرالیایی - مختر

2 - می‌خزد و می‌گزد - کینه‌توزی - ایالتی در »هندوستان«
3 - کوکوی بادمجان گیلکی - قسمی ‌پارچه‌ نخی - مزیت
4 - ادوات - پسوند شباهت - مخفف اگر - حرف خوراکی

5 - ماه میلادی - خط خوشنویسی - نفس بلند
6 - درخت‌زار - خودروی ملی - خرده‌گیری

7 - الی آخر - یک نوع دسر - جدی و برابر با مقررات
8 - ظرفی برای پختن غذا - از توابع رامسر - رایانه همراه

9 - ترشرو - نوعی خرگوش - حرف سکوت
10 - مضیقه - جان به در بردن - برهنه

11 - من و او - آزرده - شهری همسایه تبریز
12 - دین و آیین - ضمیر شخصی متصل اول شخص 

مفرد در حالت فاعلی - آبمایه دباغی - تالاب زیبای گنبد 
کاووس

13 - لیف ظرفشویی - کشوری در اقیانوس آرام غربی - 
وادار شده

14 - بندپایی سمی - حامی و مددکار - مردم
15 - جشن سنتی مغرب‌زمین - روستای مرزی »گرمی« 

اردبیل

یک جدول با دو شرح
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

خیلی سختسختمتوسطآسان

بهترین‌ها  در اختیار تراکتور


